



Fondazione IRCCS
Policlinico San Matteo

Sistema Socio Sanitario



Regione
Lombardia

U.O.C. PROVVEDITORATO-ECONOMATO

Dirigente Responsabile

Dott.ssa Olivia Piccinini

Tel. 0382 503983

Fax 0382 503990

o.piccinini@smatteo.pv.it

P -20160018569

Pavia, 12/10/2017

CHIARIMENTI

COD. GARA 6846300

LOTTO 1 CIG 72036353A8, LOTTO 2 CIG 7203644B13, LOTTO 3 CIG 72036586A2, LOTTO 4 CIG 720366191B.

Oggetto: CHIARIMENTI SULLA PROCEDURA TELEMATICA APERTA IN FORMA AGGREGATA PER LA FORNITURA IN NOLEGGIO DI TRAPANI E SEGHE PER CHIRURGIA ORTOPEDICA SUDDIVISA IN 4 LOTTI OCCORRENTE ALLA FONDAZIONE IRCCS POLICLINICO SAN MATTEO (CAPOFILA) E LA ASST GRANDE OSPEDALE METROPOLITANO NIGUARDA DI MILANO (MANDANTE).

1) DOMANDA:

Accessori: sono da includere nel canone di noleggio oppure no?

RISPOSTA:

- Come riportato nella scheda di dettaglio economico gli accessori sono da includere nel canone di noleggio.

2) DOMANDA:

Per quanto riguarda la Capacità tecnica-economica: è possibile chiedere l'avvalimento qualora l'azienda partecipante non fosse in possesso della capacità tecnica-economica? Quale documentazione sarebbe necessario presentare?

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO:

RESPONSABILE DELL'ISTRUTTORIA:



FONDAZIONE IRCCS POLICLINICO "SAN MATTEO"
Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico di diritto pubblico
C.F. 00303490189 - P. IVA 00580590180
V.le Golgi 19 - 27100, PAVIA - Tel. 0382.5011
www.sanmatteo.org

RISPOSTA:

- Sì
- La documentazione di cui all'art. 89 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i.

3) DOMANDA:

Per quanto riguarda le dichiarazioni bancarie, confermate che debbano essere firmate digitalmente esclusivamente dalla Banca che le emette e non dal Legale Rappresentante della nostra società?

RISPOSTA:

- Si conferma

4) DOMANDA:

Alcune banche non prevedono la firma digitale per le dichiarazioni bancarie, è possibile presentarle lo stesso esclusivamente su piattaforma e non cartacee con solo la firma digitale del nostro Legale rappresentante?

RISPOSTA:

- No, si veda risposta 3

5) DOMANDA:

E' possibile presentare cauzione provvisoria (contenente anche l'impegno del fideiussore) in modalità elettronica firmata digitalmente dal garante in possesso dei necessari poteri di firma. Il medesimo documento firmato dal garante verrà firmato digitalmente anche dal nostro Legale Rappresentante in qualità di contraente. Il documento elettronico relativo alla cauzione provvisoria riporterà quindi due firme digitali: quella del garante e quella del nostro Legale rappresentante in qualità di contraente. Confermate che sia corretto?

RISPOSTA:

- No, firma digitale solo del garante.

6) DOMANDA:

Per quanto riguarda l'allegato SCHEDA DI DETTAGLIO ECONOMICO, è possibile modificare le dimensioni del foglio, lasciando inalterate le informazioni in tabella? Senza modifiche non riusciamo a visualizzare correttamente la pagina.

RISPOSTE:

- Si

7) DOMANDA:

E' possibile far riferimento nella scheda di dettaglio economico a degli allegati che saranno inseriti nella medesima cartella zippata?

RISPOSTE:

- Si

8) DOMANDA:

Nel capitolato si parla di batterie non autoclavabili con guscio. E' possibile offrire batterie autoclavabili o entrambe: sia autoclavabili che non autoclavabili con guscio?

RISPOSTE:

- E' possibile offrire sia batterie autoclavabili che batterie non autoclavabili per soddisfare i requisiti minimi, tale caratteristica verrà poi valutata nella fase di attribuzione del punteggio tecnico.

9) DOMANDA

Si richiede il seguente chiarimento relativo alla durata della batteria al massimo assorbimento. In considerazione del fatto che il dato richiesto non rientra tra i dati di targa della batteria ma deve essere calcolato ed è funzione di variabili quali attacco usato, superficie di lavoro ecc, si richiede la conferma che si deve considerare il solo manipolo senza attacchi e che il dato richiesto deve essere ricavato secondo le seguenti formule: $\text{Massima potenza manipolo/voltaggio batteria} = \text{Ampere richiesti dal manipolo} \times \text{Ampere ora della batteria}$ / $\text{ampere richiesti dal manipolo} = \text{ore di durata della batteria alla massima potenza}$. Chiediamo, inoltre, nel caso in cui la formula da noi indicata sia da Voi accettata, che tutte le aziende calcolino il dato secondo un'unica formula, esplicitando tutti i valori presi in considerazione per ricavare il dato, al fine di rendere oggettivo e controllabile il parametro oggetto di valutazione qualitativa.

RISPOSTA

- Si chiede di indicare il dato presente sul manuale d'uso.

10) DOMANDA

Si segnala che, per quanto di ns. conoscenza, relativamente alle seguenti caratteristiche, LOTTO 1 "Seghe sagittali con le seguenti caratteristiche/funzionalità" ... "disponibilità di due diversi valori di velocità gestibili in modo progressivo tramite grilletto" e LOTTO 2 "Seghe sagittali con le seguenti caratteristiche/funzionalità" ... "disponibilità di due diversi valori di velocità gestibili in modo progressivo

tramite grilletto”, le stesse sono in possesso di un solo fornitore. Chiediamo pertanto di specificare che le stesse non sono caratteristiche di minima pena esclusione e che possano essere formulate proposte equivalenti.

RISPOSTA

- È possibile formulare proposte funzionalmente equivalenti che verranno poi valutate nella fase di attribuzione del punteggio tecnico.

11) DOMANDA

La durata della batteria deve essere a pieno carico oppure free?

RISPOSTA

- Si chiede di indicare la durata della batteria al massimo assorbimento come indicato su manuale d'uso.

12) DOMANDA

In merito alle batterie abbiamo notato una piccola contraddizione nel capitolato infatti vengono richieste batterie non autoclavabili e relativi contenitori sterilizzabili, poi però vengono chieste le modalità di sterilizzazione delle batterie. Potete darci spiegazioni in merito?

RISPOSTA

- Si veda risposta a domanda n.8.

13) DOMANDA

Per quanto riguarda la sega reciproca, si parla di testa rotante per un angolo di 360 gradi, che cosa si intende: lama orientabile su 360? Non esistono in commercio seghe reciproche con testa orientabile, ma solo seghe con lama orientabile. Potete darci conferma?

RISPOSTA

- Sì.

14) DOMANDA

Lotto 1: nel capitolato si parla di terminali per fili da diam. 0.7 a 2.8 invece nella tabella riportante la quantità viene menzionato un terminale con diam. 0.7 a 1.8. Confermate che sia corretto quanto riportato nella tabella quantità?

RISPOSTA

- Si conferma che i dati corretti sono riportati in tabella quantità.

15) DOMANDA

Lotto 2: si parla di manipolo small bone a batteria a terminali intercambiabili, ma nelle caratteristiche tecniche si parla di micro seghe sagittali come se fossero motori indipendenti tipo seghe microelettriche. Invece nella tabella riportante le quantità viene menzionato il terminale sega sagittale. Nella tabella delle caratteristiche tecniche le misure degli sparafili (small bone) elencate sono erroneamente quelle dei trapani heavy duty (large bone), successivamente nella tabella riportante le quantità, invece sono indicate correttamente le misure dei manipoli small bone. Confermate che sia corretto quanto riportato nella tabella quantità.

RISPOSTA

- Si conferma che i dati corretti sono riportati in tabella quantità.

16) DOMANDA

Lotto 2: potete specificare il tipo di attacco del terminale alesatore? (Hudson, trinkle synthes, Hudson modificato trinkle ecc.)

RISPOSTA

Alla ASST Grande Ospedale Metropolitano Niguarda di Milano occorre:

- Synthes Grande
- Synthes Piccolo
- Jacob con chiave e senza
- Hudson
- Hudson Modicato

17) DOMANDA

Lotto 1 e Lotto 2: il mandrino di jacob deve essere offerto con o senza chiave? O entrambi?

RISPOSTA

- È possibile offrire sia mandrino di Jacobs con che senza chiave, tale caratteristica verrà poi valutata nella fase di attribuzione del punteggio tecnico.

18) DOMANDA

Lotto 3 nella tabella descrizione si chiede di quotare un carrello per il supporto mobile nella tabella quantità non è indicata: Confermate debba essere inserita?

RISPOSTA

- La quotazione del carrello deve essere fatta a parte.

19) DOMANDA

Confermate che la campionatura dovrà essere consegnata successivamente alla scadenza della presentazione delle offerte con tempi e modi di consegna che saranno indicati con comunicazione successiva?

RISPOSTA

Si

20) DOMANDA

E' possibile superare la base d'asta o il superamento è pena l'esclusione?

RISPOSTA

Si in quanto come indicato nell' art. 6 "Offerta economica" a pag 20 del disciplinare di gara la base d'asta è a importo 0

21) DOMANDA

Nel DGUE è possibile far riferimento a degli allegati per quanto riguarda l'elenco delle forniture analoghe?

RISPOSTA

- Si

22) DOMANDA

Confermate che debba essere allegato solo l'elenco delle principali forniture e non tutte?

RISPOSTA

- Si

23) DOMANDA

Potete specificare quale sia il triennio di competenza per i fatturati da indicare nel DGUE? A pag 9 del disciplinare di gara "capacità tecnica e professionale" si parla di ultimi 5 anni ma nel DGUE si parla di ultimi 3 anni, potete specificare quale è la richiesta corretta?

RISPOSTA

- Per i fatturati il triennio è 2014-2015-2016
- Per i requisiti di capacità tecnica, la fornitura richiesta deve riguardare almeno uno degli anni dal 2012 al 2016.

24) DOMANDA

Confermate per quanto riguarda i punti C D E F H di cui all'art. 3.1 DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA, sia sufficiente compilare il DGUE e non sia necessario presentare ulteriori dichiarazioni a parte?

RISPOSTA

- E' consentito presentare anche dichiarazioni a parte, ma è sufficiente la compilazione del DGUE.

25) DOMANDA

Per quanto riguarda il punto Q di cui all'art. 3.1 DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA, chiedete l'elenco della documentazione presentata per ciascun lotto, ma la documentazione amministrativa non è unica per tutti i lotti?

RISPOSTA

- Sì, pertanto si richiede l'elenco della documentazione presentata unica per tutti i lotti.

26) DOMANDA

Confermate che nel file di offerta economica ALLEGATO SCHEDA DETTAGLIO ECONOMICO debba essere compilato uno per ciascun lotto al quale si partecipa e debba essere inserito nel campo di SINTEL esclusivamente quello del lotto al quale si partecipa?

RISPOSTA

- Sì

27) DOMANDA

Si richiede di specificare se sia necessario quotare lame, frese e il materiale di consumo necessario all'impianto.

RISPOSTA

No, verrà fatta successivamente gara per il materiale di consumo.

28) DOMANDA

Si chiede quanto segue: 1. nel lotto n° 3 cosa si intende per Terminale retto corto? 2. nel lotto n° 3 cosa si intende per Terminale medio retto? 3. nel lotto n° 3 cosa si intende per Terminale lungo retto? 4. nel lotto n° 3 cosa si intende per Terminale lungo angolato? Vi chiediamo di dare delle specifiche.

RISPOSTA

- Di seguito si riportano le lunghezze indicative dei terminali:

1. Terminale retto corto: circa 7 cm
2. Terminale medio retto: circa 10 cm

3. Terminale lungo retto: circa 18 cm
4. Terminale lungo angolato: circa 18 cm

29) DOMANDA

Si chiede il seguente chiarimento: A. Nel lotto n° 2 non sono specificati, nè menzionati, gli articoli consumabili. quindi per il lotto n° 2 non sono previsti? Se invece sono previsti vi chiediamo di indicare la tipologia dei consumabili richiesti e di indicare la quantità di consumo prevista su base annuale.

B. Nel lotto n° 3 sono menzionati genericamente "accessori di taglio (lame e frese)". Si prega di specificare quali tipologie e i quantitativi che vengono richiesti su base annuale.

RISPOSTA

- I materiali consumabili (lame e frese) non sono oggetto di questa gara.

30) DOMANDA

A seguire i quesiti per i quali gradiremmo venga dato chiarimento: 1. l'offerta tecnica deve essere firmata? 2. l'offerta economica deve tenere presente dei quantitativi presenti nell'allegato C di entrambi gli ospedali? 3. l'offerta economica deve essere su base annuale?

RISPOSTA

- 1) Si
- 2) Si
- 3) Si, come riportato nell'art. 6 del disciplinare di gara e nella scheda di dettaglio economico l'offerta deve essere su base annuale

IL RESPONSABILE
DELLA U.O.C. PROVVEDITORATO - ECONOMATO
(Dr.ssa Olivia Piccinini)

